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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata
2021-2025

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez
Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek
publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących
centrum dostępu do kultury i wiedzy.

Planowany budżet Programu na lata 2021-2025 wynosi blisko 1,1 mld zł, w tym 635 mln zł z budżetu
państwa.

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, przy
zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we
współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3

W NPRCz 2.0 na lata 2021-2025 wyróżniono cztery Priorytety:

Szkoły i przedszkola dotyczy Priorytet 3 

Priorytet 3: Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego,
bibliotek szkolnych i pedagogicznych

Priorytet 3 skierowany jest do placówek wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i
ponadpodstawowych, szkół działających w ramach Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz
bibliotek pedagogicznych. Otrzymane środki, finansowe w ramach Priorytetu 3, będą przeznaczone
na: zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i
bibliotek pedagogicznych, zakup wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych, sprzętu
komputerowego i oprogramowania, realizację działań promujących czytelnictwo (w tym zakup nagród
dla uczniów biorących udział w akcjach promujących czytelnictwo).

Operator Priorytetu – Ministerstwo Edukacji i Nauki

Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 7 w Orzeszu-Gardawicach otrzymała w 2022r. dotację w wysokości
15 000,00zł(w tym 12 000,00 to środki pochodzące z dotacji oraz 3 000,00 zł to wkład organu
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prowadzącego) w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 3 dotyczącego
rozwijania zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i
młodzieży.

Do biblioteki szkolnej zostały zakupione nowości wydawnicze, lektury szkolne a także książki
poświęcone historii Polski XXw. Zakupiono również książki przeznaczone na realizację działań
promujących czytelnictwo oraz sprzęt komputerowy.


